
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P.Reg. Sic. n. 467del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30//01201 7

DETERMINAZIONE DELDIRETTOREGENERALE

N. 63

OGGETTO:Manutenzione e Gestione Ordinaria Impianti Irrigazione ed Acquedotti Consortili.
"Servizio di noleggio a lungo termine senzaconducente di n. 10 Fiat Panda".
Società LEASEPLANItalia S.p.A.
CIG: 70385592AZ

IL DIRETTOREGENERALE

L'anno duemiladiciotto il giorno TRe NI A del mese di lf_fì_UG__ LO _
presso la sede del Consorzio di Bonifica 6 Enna il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio
Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 2&,10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la
seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 512014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

1



VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

*** ••

PREMESSO che questo Consorzio, nell'ambito delle proprie attività istituzionali, provvede ad
eseguire sia la manutenzione ordinaria e straordinaria che la gestione delle OO.PP. di Bonifica
dislocate su tutto il comprensorio consortile;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario a contrarre n. 26 del 23.03.2017 con la quale è
stato affidato, mediante CONSIP,alla società locatrice LEA5EPLANItalia S.p.A. con sede a Roma in
via Alessandro Marchetti, n.105 il Servizio di Noleggio a lungo termine senza conducente di n. 10
FIATPanda;

PRESOAnO che la società in questione, in ossequio al contratto di affidamento ha provveduto lo
scorso 0&{J9/2017alla consegna delle autovetture;

TENUTO CONTO che nel mese di dicembre 2017, giusta determina di affidamento n. 17 del
2&,11/2017, si è provveduto alla demolizione di n. 13 automezzi, ormai obsoleti e la cui riparazione
è stata accertata antieconomica;

TENUTO CONTO che da una revisione del parco automezzi si rende necessario procedere alla
demolizioni di ulteriori veicoli obsoleti e la cui manutenzione si ritiene antieconomica;

CONSIDERATO che per quanto sopra e per l'espletamento delle attività istituzionali avanti
richiamate, finalizzate a garantire i servizi idrici ed irrigui agli agricoltori, è urgente ed indifferibile la
utilizzazione di n. 10 Fiat Panda", la cui disponibilità è stata acquisita in dipendenza del contratto di locazione
per il Servizio di noleggio a lungo termine senza conducente stipulato con la Società LEASEPLANItalia
S.p.A.;
RITENUTO quindi che per l'esecuzione dei lavori di cui sopra è necessario continuare ad avvalersi
del servizio di noleggio a lungo termine descritto in precedenza;

TENUTO CONTO che è necessario impegnare, per l'anno 2018, l'importo di €. 24.703,56 incluso IVA,
di cui €.12.351,78 incluso IVA sul Capitolo n. 433 ed €. 12.351,78 incluso IVA sul Capitolo n. 436;

VERIFICATE le somme stanziate sui capitoli di Spesa nn. 433 e 436 nell'anno 2017, nelle more di
approvazione del Bilancio di Previsione per l'anno 2018;

VISTA la nota consortile prot. n.2381 del 18/04/2018 con la quale il Capo Settore Manutenzione ed il
Responsabile dei capitoli di spesa dotto agro Mario ALERCI, hanno richiesto autorizzazione per la
ripartizione preventiva sui capitoli di spesa, nelle more di approvazione del Bilancio di previsione 2018;

VISTO il Bilancio di Previsione pluriennale 2017 - 2019 autorizzatorio, adottato con Delibera
Consortile n. 14 del 29.12.2017 ed approvato dall'organo tutorio con D.R.S.n. 22 del 17.01.2018;

VISTA la nota prot. n. 9639 del 26.04.2018, assunta al protocollo consortile n. 2518 del 27.04.2018, con la
quale l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea -
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 4 -Infrastrutture Irrigazione ed Enti
Vigilati - U.O. 1 Coordinamento Interventi Irrigui e Vigilanza consorzi di Bonifica, ha autorizzato la gestione
provvisoria sino al 31.05.2018;

2



VISTO il Capitolo 433 del Bilancio di Previsione Triennale 2017 - 2019 inerente l'assistenza
manutenzione ed altre prestazioni di terzi per gli impianti idrici, macchinari ed attrezzature;

VISTO il Capitolo 436 del Bilancio di Previsione Triennale 2017 - 2019 inerente l'assistenza
manutenzione ed altre prestazioni di terzi per gli impianti di irrigazione, macchinari ed attrezzature;

DETERMINA

DI IMPEGNARE,per far fronte agli oneri derivanti dal servizio di noleggio a lungo termine senzaconducente
di n.10 FIAT Panda, in armonia al contratto di locazione stipulato con la società LEASEPLANItalia S.pA
avente sede a Roma in via Alessandro Marchetti, n.105, la somma di €.12.351,78 al Capitolo 433/2018;

DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui al punto precedente, la somma di €.12.351,78 al Capitolo
436/2018;

DI DARE MANDATO alla ragioneria di procedere alla successiva liquidazione degli importi, previa
acquisizione della fattura da parte dell'affidatario, vistata dal Responsabiledel Procedimento e nuova verifica
del DURC;

F.TO IL DIRETTORE GENERALE
O 01 B~ (Dott. Ing. Fabio Bizzini)~a"(\I~ €.~~'"n

"t-O <!l() .

3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:
Favorevole.

Il Capo Settore Manutenzione
(dott. ing. Ascenzio Lociuro)

) P.:> t: l/A.,P

Visto: Il Resp.le dei Capitoli di spesa
(dott. Agr~M/~/erci)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

F.to Il Dirigente ad Interim Area Tecnica
(dott. ing. Fabio Bizzini)

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

ILCAPOSETT
(rag. Al.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. {;3 del ?>O-05-2fl[<f
pubblicata all' Albo Consorziale e sul sito istituzionale del

è stata

Consorzio

(www.consorziobonifica6enna.it) dal al _

Enlla, lì--------
AREA AMMINISTRATIVA

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(Aw. D. Eleonora Bruno)

4

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

